
 

 信 Ｈ 第 ４ 号 

２０２３年５月 19 日 

 

 信 用 金 庫 

  海外業務担当役員 殿 

  営業推進担当役員 殿 

 

信金中央金庫 

香港駐在員事務所長 成田 浩之 

 

香港の今を知る「Food Expo PRO 2023現地視察会」開催のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜わり厚くお礼申し

上げます。 

 さて、香港は、日本からの農水産物・食品輸出先として世界最大級の市場であるほ

か、新型コロナウイルス感染症に対する防疫規制が完全撤廃されたことで、ビジネス

活動が正常化していることから、当地では、展示会等への出展を通じた食品の販路開

拓ビジネスが再び盛り上がりを見せると期待されております。 

 一方、2019 年以降の大規模なデモ・抗議活動や新型コロナウイルス感染症拡大に

伴う厳格な防疫措置にかかる悲観的なメディア報道等による影響から、信用金庫お取

引先におかれましても、香港のビジネス環境に対してネガティブな印象をお持ちであ

る先が一定数あるものと拝察されます。 

 かかる状況を踏まえ、本中金香港駐在員事務所では、信用金庫役職員の皆様に香港

におけるビジネスの実態や日本産食品輸出先としての香港の優位性等を改めて確認

いただく機会を創出し、貴金庫お取引先支援の一助となるべく、本年８月 17日（木）

から開催されるアジア最大の国際食品総合見本市「Food Expo PRO 2023」の現地視察会

を開催することといたしました。 

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、諸事ご多端の折、誠に恐縮

に存じますが、ご参加について検討賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本視察会へのお申込みについては、先着順での受付とさせていただき、定員

になり次第締め切らせていただきますことを予めご了承くださいますよう併せて 

お願い申し上げます。                        敬 具 

 

記 

１．日程 

   2023年８月 17日（木）～18日（金） 

   ※オプショナルツアーの参加者は、19日(午前)のフライトで帰国となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こちらは信用金庫とそのお取引先向けとさせて頂いております。 

ご覧になりたい場合は、お近くの信用金庫（検索はこちら）までご相談ください。 

 続きを読む  

 

https://www.shinkin-central-bank.jp/cgi-bin/s/index.cgi
https://shinkin-overseas.jp/upload_file/m010-m010_01/hk4r.pdf

